ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH AN GIANG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /2025/QĐ-UBND

 An Giang, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng và phương thức quản lý xe ô tô

phục vụ công tác chung của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh An Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15

được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 được sửa

đổi, bổ sung bởi Luật số 56/2024/QH15 và Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP của Chính phủ quy định tiêu chuẩn,

định mức sử dụng xe ô tô được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 153/2025/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 147/TTr-STC

ngày 20 tháng 8 năm 2025;

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang ban hành Quyết định quy định tiêu

chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô phục vụ công tác chung và phương thức quản

lý xe ô tô phục vụ công tác chung của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm

vi quản lý của tỉnh An Giang.

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng

Quyết định này quy định tiêu chuẩn, định mức và phương thức quản lý, sử

dụng xe ô tô phục vụ công tác chung của cơ quan nhà nước, Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh (bao gồm các tổ chức chính trị - xã hội; các hội quần chúng

do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ được hỗ trợ xe theo quy định tại Nghị định số

72/2023/NĐ-CP, Nghị định số 153/2025/NĐ-CP), đơn vị sự nghiệp công lập

trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban quản lý dự án sử dụng vốn nhà nước cấp

tỉnh (sau đây gọi là cơ quan, tổ chức, đơn vị).

Điều 2. Tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô phục vụ công tác chung

1. Tiêu chuẩn, định mức xe ô tô dùng chung của Văn phòng Đoàn đại

2

biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, sở,

ban, ngành và tương đương cấp tỉnh, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; đơn vị sự

nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ban quản lý dự án sử dụng

vốn nhà nước cấp tỉnh được xác định theo Phụ lục đính kèm Quyết định này.

2. Riêng đối với Đặc khu Phú Quốc, trước mắt quản lý, sử dụng số xe ô tô

hiện có. Sau khi Trung ương ban hành hướng dẫn cụ thể, Ủy ban nhân dân tỉnh

sẽ ban hành quy định tiêu chuẩn, định mức và phương thức quản lý, sử dụng xe

ô tô phục vụ công tác chung theo quy định.

Điều 3. Phương thức quản lý xe ô tô phục vụ công tác chung

Phương thức quản lý trực tiếp: Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội

đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, sở, ban, ngành và tương

đương cấp tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; đơn vị sự nghiệp công

lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ban quản lý dự án sử dụng vốn nhà nước

cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu theo tiêu chuẩn, định mức sử

dụng xe ô tô, trực tiếp quản lý, sử dụng xe ô tô để phục vụ công tác chung của

cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương; trường hợp cơ quan, tổ chức, đơn vị có

đơn vị thuộc, trực thuộc thì Thủ trưởng cơ quan, tổ chức, đơn vị quyết định việc

bố trí sử dụng cho phù hợp.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, tổ chức, đơn vị có

liên quan triển khai thực hiện Quyết định này; tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh

quyết định phân bổ (điều hòa) số lượng xe ô tô phục vụ công tác chung của các

cơ quan, đơn vị và địa phương.

2. Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương căn cứ tiêu chuẩn,

định mức sử dụng xe ô tô được quy định tại Quyết định này thực hiện quản lý,

sử dụng xe ô tô theo đúng tiêu chuẩn, định mức; hạch toán và công khai chi phí

sử dụng xe ô tô, chi phí khoán kinh phí sử dụng xe ô tô, thuê dịch vụ xe ô tô

phục vụ công tác chung theo quy định của pháp luật; cập nhật dữ liệu về xe ô tô

vào Cơ sở dữ liệu quốc gia về tài sản công theo quy định.

Điều 5. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 18 tháng 9 năm 2025 và

thay thế Quyết định số 10/2024/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô phục

vụ công tác của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh An

Giang và Quyết định số 2501/QĐ-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kiên Giang quy định tiêu chuẩn, số lượng, chủng loại và phương

3

thức quản lý xe ô tô phục vụ công tác chung của các cơ quan, tổ chức, đơn vị

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kiên Giang.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Văn phòng Đoàn đại

biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc

Kho bạc Nhà nước khu vực XX, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu và các cơ quan, tổ chức, đơn vị,

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Cổng thông tin điện tử Chính phủ;

- Bộ Tài chính;

- Cục KTVB&QLXLVPHC - Bộ Tư pháp;

- TT TU, HĐND, UBMTTQVN tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Báo và Phát thanh -Truyền hình tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- VPUBND tỉnh: LĐVP, TT.CBTH, KT (lmhung);

- Lưu: VT, htphu “HT”.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T19:09:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Hồ Thanh Phú<htphu01@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T20:49:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Lê Văn Phước<lvphuoc@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T16:03:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T16:03:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T16:03:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T16:04:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!